
令和４年９月号

八百津町商工会や お っ ち 商 い 通 信

ー １ ー

https://www.gifushoko.or.jp/yaotsu/

☛ 福利厚生事業

令和４年度 「永年勤続従業員表彰」 実施について

商工会では、従業員の定着と福利厚生の充実を目的として、

事業主のご協力を得て、毎年永年勤続従業員表彰を実施してい

ます。毎年２０事業所、約６０名ほどの従業員の方々が表彰され

ています。

表彰を希望されます事業者の方は、９月26日（月）までに別添

申込書にて商工会までお申込みください。

❖永年勤続従業員表彰式

令和４年１１月１２日（土） 八百津町産業文化祭開会式にて、

代表者による表彰式を行います。

※代表受領者については、後日ご出席依頼を所属会社宛、

送付させていただますのでお願いいたします。

【表彰の内容】

□勤続年数により表彰

※八百津町商工会長名の表彰になります。

原則として ５年・１０年・１５年・３０年 の４区分

□記念品等

従業員にお渡しするものは、表彰状・記念品・額縁です。

なお、記念品は各勤続年数とも同じです。

□費用負担

表彰を受けられます従業員ひとりにつき、費用の2分の１を

事業主でご負担いただきます。

※本年度も、表彰される従業員ひとりにつき、3,000円の

ご負担をお願いいたします。



 やおっち商い通信

ー ２ー

☛ 経済対策

岐阜県原油高・物価高騰における「地場産業支援金」の申請！

お忘れではありませんか？

原油高や電気・ガス料金を含む物価高騰の影響を受ける製造業のうち、地

場産業（陶磁器、繊維、衣料、紙、金属、刃物、木工、プラスチック、食

品、伝統工芸品、郷土工芸品）を営む岐阜県内事業者のみなさまの事業継

続を支援する制度です。

※給付対象となり得る事業者の方が広くお見えになると思われます。

自社が該当するかわからない方は、商工会または下記へお問い合わせく

ださい。

地場産業支援金相談窓口（コールセンター）：℡ 0570－070ー500

１．申請期間 ：９月３０日（金）まで

２．給付額 ：一律 １０万円 ※１事業者１回限りの給付

３．給付対象 ：

（１）岐阜県内に本店又は主たる事業所を有する中小企業、その他の法人等及び

フリーランスを含む個人事業者。

（２）２０２２年４月から６月のいずれかの月において、前年同月と比較して原

油高や電気・ガス料金を含む物価高騰による影響を受けている事業者であ

ること。

４．申請様式の入手場所

※岐阜県公式HPからダウンロードしてください。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/229774.html

もしくは、商工会までお問い合わせください。

５．申請書類の提出方法

簡易書留など郵便物の追跡ができる方法で、下記へ郵送ください。

〒５００－８８５６

岐阜市橋本町２丁目２０ 濃飛ビル１１階

岐阜県原油高・物価高騰における地場産業支援金 受付係

→ 提出に必要な書類等は、商工会へお問い合わせください。

(2)



ー ３ー

R４．9月号
(2)

☛商工会員加入推進

商工会では、新会員の加入紹介運動を実施しています！

お取引先やお知り合いで、まだ商工会に入会されていない事業者様がございましたら、

ご紹介ください。

別添 「会員紹介シート」によりご紹介ください。

よろしくお願いいたします。



 やおっち商い通信 R４年9月号

商工会は経営支援を通じて企業の未来に貢献する！

八百津町商工会

加茂郡八百津町八百津3800－4

TEL（0574）43－0266　FAX（0574）43－2448

E－mail : yaotsu@ml.gifushoko.or.jp

ー ４ ー

https://www.gifushoko.or.jp/yaotsu/

☛新型コロナウイルス感染防止対策

「第７波」感染急拡大～岐阜県BA．５対策強化～のお願い

❖基本的な感染防止対策の徹底継続

❖職場での対策

１)咽頭痛や発熱など、少しでも体調の悪い場合は、

「休む」「休ませる」対応を徹底。

２）あらゆる事業所で、マンパワー不足を想定したBCP（事業継続

計画）を再確認。

未策定の場合は、早急に策定。

※支援するため、ＢＣＰ策定支援セミナー、ＢＣＰブラッシュアッ

プ訓練セミナーを開催。

支援を希望される場合は、商工会へご連絡ください

３）事業所ごとに「ぎふコロナガード」（感染対策を監視し、健康状

態を確認する責任者）を指定し、全従業員への教育と現場点検

を徹底。

４）業種別ガイドラインを遵守。

５）在宅勤務（テレワーク）、時差出勤などにより、人との接触機会

を低減。

☛蘇水峡川まつり保存会

本年８月７日（日）、蘇水峡川まつり花火大会を

大過なく盛大に開催することができした。開催にあ

たりご協賛をいただきましたみなさま方はもとより、

関係各位のご協力の賜物と厚く御礼申し上げます。

次年度の開催に向けて、更に多くの方々に喜んで

いただけるよう準備をして参りますので、今後とも

ご協力賜わりますようお願いいたします。

中日新聞記事（令和４年８月９日掲載）➡


